
ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИНЯЙТЕСЬ!

ОРГАН АНГАРСКОГО ГОРКОМА КПСС И ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

№ 70 (7160) СУББОТА 9 АПРЕЛЯ 1983 года Газета издается
с 24 ноября 1951 года Цена 9 коп.

16 АПРЕЛЯ — ЛЕНИНСКИЙ 
КОММУНИСТИЧЕСКИЙ

СУББОТНИК

РЕКОМЕНДУЕТ ШТАБ
Состоялось заседание городского штаба по проведению 

16 апреля коммунистического субботника, посвященного 
113-й годовшине со дня рождения В. И. Ленина.

С информацией о ходе подготовки и планах проведения 
«красной субботы* выступили заместители председателей 
райисполкомов: Центрального — В. Н. Чесноков, Юго-За
падного — П. А. Перескоков.

Городской штаб рекомендовал обратить внимание на пол
ное обеспечение участников праздника труда автотранспор
том, на необходимость высокой организации работ.

О. ЗАРУБИН.

ПРАЗДНИК В Р А Б О Ч Е Й
Активно ведется подготовка 

к Всесоюзному Ленинскому 
коммунистическому субботни
ку, который по инициативе пе
редовых московских предпри
ятий пройдет 16 апреля в 
коллективах Юго-Западного 
района.

По предварительным дан
ным, будут безвозмездно тру
диться более 43 тысяч чело
век. Объектами «красной суб
боты* станут пусковые комп
лексы, предприятия пригород
ного сельского хозяйства, ули
цы и проспекты района.

Будет выпущено промыш
ленной продукции почти на 
145 тысяч рублей, из которых 
три тысячи рублей придется 
на товары народного потреб
ления. Предполагается, что 
строительно-монтажных работ 
будет сделано почти на 105 
тысяч рублей, переработано 
грузов на всех видах тран
спорта 2030 тонн, отремонти-

С П Е Ц О В К Е
ровано 16 единиц сельскохо
зяйственной техники, 61 еди
ница машин и механизмов, 
130 единиц технологического 
оборудования. Предприятия 
бытового обслуживания ока
жут услуг населению почти 
на 11 тысяч рублей.

— На сэкономленном сырье, 
материалах, — рассказывает 
заместитель председателя Юго- 
Западного‘райисполкома П. А. 
Перескоков, —• будут рабо
тать один цех, три участка, 
три бригады, 100 человек. В 
фонд пятилетки планируется 
перечислить около 41 тысячи 
рублей. Уверен, что день 16 
апреля станет для трудящихся 
района днем наивысшей про
изводительности труда, истин
ным праздником в рабочей 
спецовке.

Н. РУБИНОВ.

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ
В ГОРОДСКОЙ с о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в

ПО ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ 124, 149, 154
Исполнительный комитет городского Совета народных де

путатов р е ш и л :
Руководствуясь ст. 64 Закона РСФСР «О выборах в ме

стные Советы народных депутатов РСФСР», назначить на
воскресенье, 24 апреля 1983 года, выборы в городской Со
вет народных депутатов по избирательным округам 124, 
149, 154 вместо выбывших депутатов.

Председатель горисполкома Л. ПЛАТОНОВ.
Секретарь Ф. ЧАШКИН.

О ПОДГОТОВКЕ К 1 МАЯ
Приближается День международной солидарности 1 Мая. 

Бюро Центрального райкома партии приняло специальное 
постановление, обязывающее партийные, профсоюзные и 
комсомольские организации, руководителей предприятий, ор
ганизаций, учреждений и учебных заведений района обеспе
чить развертывание соцсоревнования за достойную встречу 
Дня международной солидарности, своевременное и качест
венное подведение его итогов.

Предусмотрено чествование передовиков и новаторов про
изводства, победителей соцсоревнования. Проведение цик
лов лекций, бесед, выступлений политинформаторов и агита
торов в трудовых коллективах и по месту жительства. 
С 27 по 30 апреля во всех коллективах будут проведены 
торжественные собрания и митинги, посвященные 1 Мая.

На предприятиях и в организациях необходимо создать 
праздничные комиссии, оформить праздничную наглядную 
агитацию.

В коллективе цеха № 3 АЭМЗ немало рабочих, которые посто
янно выполняют сменные задания на 125—130 процентов, сдавая 
продукцию с первого предъявления. Слесарь-сборщик Антонина 
Григорьевна Малянова в их числе.

На снимке: А. Г. Малянова. __
Фото И. АМОСОВА.

СООБЩЕНИЕ 
О РЕГИСТРАЦИИ КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОННОГО СОВЕТА Н АРО Д Н Ы Х 
ДЕПУТАТОВ XVIII СОЗЫВА (ВМЕСТО В Ы Б Ы В Ш И Х ),  

ВЫДВИНУТЫХ ТРУДОВЫМИ КОЛЛЕКТИВАМИ 
Окружными избирательными комиссиями по выборам в 

Центральный районный Совет народных депутатов в соот
ветствии со статьей 38 Закона РСФСР «О выборах в мест
ные Советы народных депутатов РСФСР* зарегистрированы 
кандидатами в депутаты Центрального районного Совета 
народных депутатов (вместо выбывших депутатов) 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 68 
ДУБИНИНА Анна Макаровна, 1952 года рождения, бес

партийная, архитектор Центрального района — от коллек
тива работников исполнительного комитета Центрального 
районного Совета народных депутатов.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 123 
АШИХМИН Владимир Александрович, 1941 года рожде

ния, член КПСС, директор — от коллектива рабочих, ИТР и 
служащих Ангарского цементно-горного комбината.

Окружные избирательные комиссии 
по выборам в Центральный районный 

Совет народных депутатов.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОКРУЖНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 
ПО ВЫБОРАМ В ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Исполнительный комитет городского Совета народных де
путатов р е ш и л :

На основании ст. 26 Закона РСФСР «О выборах в мест
ные Советы народных депутатов РСФСР» утвердить окруж
ные избирательные комиссии по выборам в Ангарский го
родской Совет народных депутатов в составе следующих 
представителей общественных организаций, обществ и кол
лективов трудящихся.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ
J t  124

Председатель изоирательной 
комиссии

СОПОТОВ Василий Захаро
вич — от рабочих, ИТР и 
служащих трамвайного уп
равления.

Заместитель председателя 
избирательной комиссии

ПЕТРОВСКАЯ Тамара Ва
сильевна — от рабочих, ИТР 
ц служащих трамвайного уп-

Р Секретарь избирательной 
комиссии

ПЬЯНОВА Татьяна Иванов*

на — от рабочих, ИТР и слу
жащих трамвайного управле
ния.

Члены избирательной ко
миссии:

ЩЕГОЛОВА Тамара Федо
ровна — от рабочих, ИТР и 
служащих трамвайного уп
равления.

СОПОТОВ Владимир Алек
сеевич — от рабочих, ИТР и 
служащих трамвайного управ
ления.

ШКУРКО Юрий Васильевич 
— от рабочих, ИТР и слу
жащих трамвайного управле
ния.

БЕЛЫХ Антонина Михай
ловна — от рабочих, ИТР и 
служащих трамвайного уп
равления.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 
М 154

Председатель изоирательной 
комиссии

ДОРОВСКИХ Василий
Александрович — от рабочих, 
ИТР и служащих УПП управ
ления строительства.

Заместитель председателя 
избирательной комиссии

ЧЕРНИКОВ Владимир
Дмитриевич — от рабочих, 
ИТР и служащих УПП уп
равления строительства.

Оцретарь избирательной 
комьссии

ЧЕКМАРЕВА Людмила 
Яковлевна — от рабочих, ИТР 
и служащих УПП управления 
строительства.

Члены избирательной ко
миссии:

САМЦОВ Николай Петро
вич — от рабочих, ИТР и 
служащих УПП управления 
строительства.

ПОПОВ Владимир Юзико- 
вич — от рабочих, ИТР и слу
жащих УПП управления стро
ительства.

ВАЖЕНИНА Галина Тимо
феевна — от рабочих, ИТР и 
служащих УПП управления 
строительства.

ПЯТЕНКО Римма Игнатьев
на — от рабочих, ИТР и слу
жащих УПП управления стро
ительства.

Председатель горисполкома 
Л. ПЛАТОНОВ.

Секретарь ЧАШКИН.

МАГНИТОГОРСК (Челя
бинская область). Вступила и 
строй после ремонта девятая 
доменная печь комбината име
ни В. И. Ленина. Первую 
плавку выдала бригада почет
ного металлурга В. Ташлин- 
цева. Чугун получен на три 
дня раньше графика. Ускоре 
ние обеспечили ремонтники 
которые четко организовали 
работу. Теперь обновлено 
больше половины домен флаг
мана черной металлургии, где 
развернулось соревнование за 
право выпуска 300-миллионной 
тонны магнитогорского • чуг

ЧУГУЕВ (Харьковская об
ласть). Важный пункт про
граммы по созданию энерго
насыщенного комбайна «Дон- 
1500» выполнили станкострои- 
тети опытного завода преци 
1ионного оборудования. С по 
мощью конструкторов Ленин
града они освоили серийный 
выпугк сверхточных станков- 
автоматов для производства 
деталей дизельных моторов. 
Партия нового оборудования
отправлена Ногинскому заво
ду топливной аппаратуры. 
Этот коллектив участвует в 
потготопке к выпуску двигате
лей для комбайна-богатыря.

БАЛАШИХА (Московская 
область). К изготовлению 
мощных воздухоразделитель
ных установок нового поколе
ния приступили специалисты 
научно-производственного объ
единения «Криогенмаш». Пер
вая из них предназначена для 
Криворожского металлургиче
ского завода. Ее мощность 70 
тысяч кубометров кислорода 
в час. Использование такой 
установки позволяет значи
тельно увеличить выпуск, по
высить качество чугуна и ста
ли. Помимо кислорода новая 
установка выделяет из возду
ха азот и аргон, которые так
же находят широкое примене
ние в металлургии.

ИОНАВА (Литовская ССР). 
Завершена реконструкция ме
стною мебельного комбината. 
Здесь смонтированы автомати
ческие линии. позволившие
механизировать вспомогатель
ные работы, улучшить усло
вия труда. Техническое пере
оснащение комбината — один 
из этапов реализации програм
мы реконструкции мебельных 
предприятий Литвы. В этой 
пятилетке объем производства 
продукции на них намечено 
увеличить в полтора раза.

ТБИЛИСИ. Для увеличения 
выпуска продукции коллекти
ву Тбилисского шелкового 
производственного объедине
ния не понадобилось дополни
тельного оборудования. Пять 
тысяч метров сверхплановых 
тканей ,с начала года — таков 
результат новой организации 
пересменки. Еще недавно стан
ки налаживали именно во 
время пересменки. Теперь это 
делают в течение технологиче
ских остановок оборудования: 
ааправкн машин, съема бобин 
и готовой ткани. Поэтому ста
ла возможной передача стан
ков «с колес». Сэкономленные 
на каждом рабочем месте ми
нуты превр |щ вю ^* |  оотни 
pafow * часов, я в итоге — 
тысячи метров дополнитель
ных тканей.



«ЗНАМЯ КОММУНИЗМА* № 70 ♦  9 А П РЕЛ Я 1983 ГОДА

+  ДЕНЬ ВОЙСК ПВО СТРАНЫ

НА С Т Р А Ж Е  НЕБА

К 40-ЛЕТИЮ КУРСКОЙ БИТВЫ

СОЛДАТЫ ОГНЕННОЙ ДУГИ

Г 7 ОЛИГОН. Семь тридцать 
* * утра. В кабине станции 
наведения ракет деловая, ра
бочая обстановка. Вот-вот дол
жны начаться боевые стрель
бы. Стреляющий, офицер на
ведения, операторы — все на 
местах, все в боевой готовно
сти.

Поступили данные о радио
управляемых мишенях.

Стреляющий чуть сузил гла
за, вглядываясь в приборы. 
Старший лейтенант Тарханов 
моментально произвел опозна
вание цели. Неожиданно она 
сделала резкий, комбинирован
ный маневр по курсу и высо
те. Оценив момент, Тарханов

скомандовал:
— Взять на PC!
— Есть PC!
К зоне огня подошли два 

постановщика помех. Под их 
прикрытием действовали еще 
две цели.

— Оценить помеховую об
становку! — приказал коман
дир.

Четко манипулируя средст
вами управления, он свел на 
нет усилия постановщиков.

— Первой уничтожить го
ловную цель!

Вот и наступил самый ре
шающий момент.

— Подготовить ракету к 
стрельбе!

Нацелившись в безоблачную 
синь полигонного неба, ракета 
«слово в слово» повторяла все 
движения, производимые чут
кой антенной станции наведе
ния. Наконец замерла на мгнЬ- 
венне.

Мощный удар огня взорвал 
тишину. С оглушительным 
грохотом ракета рванулась 
ввысь.

— Есть разрыв!
А когда на песок рухнули 

горящие обломки — все, что 
осталось от «противника», — 
из траншеи полетели вверх 
пилотки. Гвардейцы-ракетчики 
праздновали успех

Курск. Общественность го
рода начинает подготовку к 
40-летию одного из величай
ших сражений Великой Оте
чественной войны — Курской 
битвы. В память о героях бо
ев на курской земле воздвиг
нуты десятки памятников, в 
школах и на предприятиях об
ласти созданы сотни комнат и 
музеев боевой славы. Доку
менты, выставленные р этих

музеях, рассказывают о само
отверженности и героизме 
солдат, сержантов н офице
ров всех родов войск в битве 
на огненной дуге в 1943 году.

На снимке: ветераны 1089 
полка 322-й дивизии снова, как 
и 40 лет назад, под знаменем 
своего полка, с которым они 
прошли по военным дорогам.

Фото О. СИЗОВА.
Фотохроника ТАСС.

ф  НИКТО НЕ ЗАБЫТ

О СЕНЬЮ 1941 года в рай- не сломили молодых патрио- 
оне известного степного тов — они погибают с высоко 

заповедника Аскания-Нова на поднятыми головами...
Херсонщине для борьбы с не
мецко-фашистскими захватчи-

Такими увековечил в грани
те безымянных героев мос-

ками была выброшена группа ковский архитектор Н. И. Бра- 
парашютистов из 16 человек, цун.
среди которых была и девуш- Уже продолжительное время 
ка-радистка. следопыты и краеведы пыта-

КТО РАССКАЖЕТ 
О ДЕСАНТНИКАХ?

Парашютисты стойко выдер
жали нечеловеческие пытки, 
но не выдали врагу цели де
санта, не назвали своих имен. 
Все они были расстреляны у 
каменной стены в старом бота
ническом парке.

На братской могиле десант
ников установлен скульптур
ный памятник, который изоб
ражает 15 советских воинов 
перед казнью.

Мужественные парашютисты 
поддерживают друг друга пос
ле пыток, на них разорвана 
одежда. В центре группы
стройная радистка, рядом с 
ней командир десантников. 
Пытки в плену у фашистов

ются прочесть эту драмати
ческую страницу истории Вели
кой Отечественной войны. Но 
пока у нас нет никаких сведе
ний о том, кто они — пара- 
шютисты-десантники. Мы об
ращаемся ко всем, кто может 
помочь в поиске, — отзовитесь, 
сообщите о именах и личнос
тях парашютистов из Аскания- 
Нова.

Наш адрес: 325002, г. Хер
сон, Приднепровский парк, 
Дворец культуры и техники 
текстильщиков, клуб «Родина».

А. ЦИТРОН, 
участник поиска.

ПИСЬМА ИЗ АРМИИ

ПРОФЕССИЯ — ИНЖЕНЕР
Краснознаменный Киевский военный округ. Высококвали

фицированных военных инженеров широкого профиля гото
вит Киевское высшее инженерное радиотехническое учили
ще противовоздушной обороны.

Сама профессия «военный инженер» вызвана к жизни ос
новной и определяющей чертой современных Вооруженных 
Сил — высоким насыщением армии и флота разнообразной 
военной техникой и оружием.

Кафедры училища располагают аудиториями и лаборато
риями, оснащенными новейшей радиоэлектронной, радиолока- 

* ционной, радиотехнической и вычислительной техникой, са
мыми современными техническими средствами обучения.

На снимке: занятия с курсантами в тренажерном классе 
проводит старший преподаватель полковник В. А. Петров.

Фото А. БОРМОТОВА.
Фотохроника ТАСС.

О  ШКОЛЕ № 30 (15-а мик- 
“  рорайон) состоялся об

щешкольный слет краеведов, 
посвященный Краснознаменно
му Тихоокеанскому флоту.

Создание галереи портретов 
ветеранов, подготовка раздела 
в школьном музее, посвящен
ного подвигам моряков-тихооке- 
анцев, — все это работа крас
ных следопытов. Они держат 
связь с экипажем боевого ко
рабля «Иркутский комсомо
лец», в письмах рассказыва
ют морякам о своей учебе, ин
тересуются службой своих дру
зей.

В этом году ребята поздра
вили по городскому радио ве
теранов КТОФ с днем Совет
ской Армии и ВМФ. Передачу 
услышал бывший тихоокеаней 
П. Ф. Лохов и прислал ребя
там письмо, в котором благо
дарил за поздравление и про
сил связаться с ветеранами 
КТОФ нашего города.

Сегодня ребята пригласили 
на слет группу ветеранов 
КТОФ и П. Ф. Лохова.

Звучит песня о гордом «Ва- 
яге». Ь едущие слета Инна 
ельник, Ольга Новосельце

в а ,  Вероника Селеткова и Ири
на Коростелова рассказывают 
о ветеранах и приглашают их 

' на сцену.
Первым поднимается А. М. 

Бородин, един из старейших 
коммунистов города. 62 года 
в рядах ленинской партии Ан
тон Михайлович Бородин, быв
ший старшина II статьи мо
нитора «Свердлов» Амурской 
флотилии. Он участник граж
данской войны с 15 лет. В 17 
стал коммунистом.

За его плечами бои у Хал- 
хин-Гола^ славный трудовой 

путь, отмеченный орденом Ок
тябрьский Революции. А. М. 
Бородин частый гость в шко
лах и ГПТУ города.

Поднимается на сцену вете
ран Краснознаменных Север
ного и Тихоокеанского флотов 
бывший старшина I статьи 
А. Ф. Кошкин. Его ратные под
виги отмечены орденами Крас

ной Звезды и Отечественной 
войны II степени, медалью 
«За боевые заслуги» и други
ми. Он председатель общест
венного совета микрорайона, 
работа которого признана луч
шей в городе.

Вместе с мужчинами служи
ла на флоте бывший связист 
тяжелой дальнебойной бата
реи Н. Д. Машукова. Сурова и 
тяжела флотская служба, но

В Е Т Е Р А Н Ы  К Т О Ф

ра, а трудовой путь двумя 
орденами Трудового Красного 
Знамени.

При многочисленных награ
дах, в форме капитана второго 
ранга, с кортиком на боку под
нимается на сцену И. К. Тока
рев — председатель бюро груп
пы ветеранов КТОФ города.

26 лет службы во флоте за 
плечами ветерана. В годы 
войны он — боевой офицер 
торпедных катеров. Сейчас, на
ходясь в отставке, отдал свое 
сердце детям: многие годы
ведет кружок «Юный моряк» в 
школе № з

А вот и П. Ф. Лохов — быв
ший связист морской авиации. 
Он впервые познакомился се
годня с бывшими боевыми мо
ряками и благодарен за это 
красным следопытам школы, 
теперь он член группы ветера
нов КТОФ.

Всем ветеранам через пле
чо повязана голубая лента с 
надписью «Ветерану КТОФ».

И. К. Токарев увлекается в

ря
М< молодые девчата в годы войны 

вынесли все трудности...
17 лет отдал Тихоокеанско

му флоту мичман А. Г. Kvx- 
тин. Участник строительства 
первых подводных лодок на 
Тихом океане, защитник Ле
нинграда, он часто бывает 
в школах города, встречается 
со школьниками и учащимися 
ГПТУ. Рассказывает о ратном 
труде своих товарищей по ору
жию. ведет большую работу с 
молодежью.

Бывший главный старшина, 
служивший на тральщиках 
боцманом, Владимир Кон
стантинович Королев хо
рошо известен горожанам как 
председатель комиссии содей
ствия Советскому фонду ми
ра. Его благородная общест
венная работа отмечена рядом 
наград Советского фонда ми-

свободное время живописью. 
Его картины демонстрирова
лись на городских, областных 
и республиканских выставках. 
Сегодня он дарит ребятам на
писанную им картину.

На слете подведены итоги 
конкурсов и олимпиады. Пер
вое место в олимпиаде краеве
дов, посвященной 60-летию 
образования СССР, занял 7-а 
класс. На втором месте 6-а 
класс.

Школьный музей ныне значи
тельно пополнился экспоната
ми о жизни сибиряков-воинов.

А ГОРДИЕНКО,
ветеран КТОФ, приборист 

НПЗ.

На снимке: участники встре
чи.

Фото Г. СКИДАНА.

Страницу ведет Вл. МУТИН.



«ЗНАМЯ КОММУНИЗМА* М 7 0 - f  9 АПРЕЛЯ 1983 ГОДА

_

НАГЛЯДНАЯ АГИТАЦИЯ В ДЕЙСТВИИ
Г )  ТДЕЛ ПРОПАГАНДЫ ■ агитация Юго- 
^  Западного РК КПСС ва базе МСУ-76 про

вел семинар с председателями советов по нагляд
ной агитации и художниками района.

В идейно-воспитательной работе, пропагандист
ской деятельности большая роль принадлежит 
наглядной агитации. Разнообразие средств идео
логического воздействия активно влияет на вос
питание трудящихся,^ способствует росту комму
нистической сознательности советских людей, по
вышению эффективности общественного произ
водства. Наглядная агитация должна распола
гаться в удобных месгах для обозрения, должна 
быть красочно оформлена, сочетаться с фасадом 
или интерьером здания. Лозунги должны быть 
краткими, целенаправленными. Обо всем этом го
ворил в своем выступлении заведующий отделом 
пропаганды и агитации Юго-Западного района 
В. И. Гусевский.

Особое внимание было обращено на работу 
советов по наглядной агитации. Художественные 
советы созданы на всех предприятиях, но не 
везде они плодотворно работают. Отмечена хо-

Кошая работа художественных советов ОКБА, 
1СУ-76, ТЭЦ-10, МСУ-42 и др.
На семинаре опытом работы поделился пред

седатель художественного совета МСУ-76 Д. И. 
Фридман. Совет состоит из 9 человек и в своем 
составе имеет представителей всех монтажных 
участков. На совете утверждается план работы 
на год, и в течение года работа проводится по 
этому плану. Большая работа была проведена 
по наглядной агитации в 1982 году.

В управлении проходил смотр-конкурс по на
глядной агитации треста Хнмэлектромонтаж и

смотр Юго-Западного РК КПСС, посвященный 
60-летию образования СССР.

В период смотра изготовлены стенды «Пяти
летке — ударней труд», «Экономика — дело 
каж д ого , «Ленинским курсом», «Резервы роста 
производительности труда». Впечатляюще оформ
лен стенд «Годы и люди». Он состоит из несколь
ких разделов. «Слава героям труда», рассказы
вающий о работниках управления, отмеченных 
правительственными наградами, а таких труже
ников в управлении 28 человек. Раздел «Они 
были первыми» посвящен первостроителям на
шего города. Последующие разделы стенда «За 
коммунистический труд», «Так начинали, так ра
ботаем сейчас», «Отдых, учеба, спорт» наглядно 
иллюстрируют жизнь коллектива. Из 122 цветных 
фотографий работников управления, которым 
присвоено звание «Ветеран труда» управления н 
треста, состоит стенд, посвященный этим людям.

Хорошо оформлены стенд «Комсомольская 
жизнь» и стенды общественных организаций: 
«Профсоюзная жизнь», «Уголок народного конт
роля», «Дружинник», «Уголок женщин» и дру
гие.

Д ЛЯ ТОГО, чтобы наглядная агитация ра
ботала, надо постоянно следить за состоя

нием стендов, их обновлением. Этими вопросами 
занимаются художественный совет и партбюро 
управления. Эти вопросы ежегодно рассматрива
ются на идеологических планерках.

Фотоэкспозиция, рассказывающая о наглядной 
агитации в нашем управлении, была представле
на на городскую выставку в Доме политпросвеще
ния и пользовалась популярностью у посетителей 
выставки.

В период проведения смотра проделана боль
шая работа по оформлению средствами нагляд
ной агитации не только в управлении, но и на 
монтажных участках и в бригадных бытовках. 
Наилучших успехов в этой работе добился мон
тажный участок № 5, руководимый начальником 
участка т. Дмитриенко Д. И.

Работа по оформлению средствами наглядной 
агитации нашего управления была оценена жю
ри треста, которое дало высокую оценку, при
судив первое место нашему управлению среди 
подразделений треста Хнмэлектромонтаж.

Если говорить об успехах в работе по оформ
лению наглядной агитации, нельзя не остано
виться на работе людей, которые приложили 
свое умение и знания. Это художник-оформитель 
М. Свиридов, инженер А. Н. Бедарев, его фото
графии пользуются успехом, столяры В. Г. Сен- 
тябов, А. А. Злобин и другие.

Участники семинара дали высокую оценку про
деланной работе в нашем управлении по оформ
лению фасада здания управления и внутри зда
ния.

В заключение выступил главный художник го
рода Л. П. Желтовский, который остановился на 
итогах проходившего смотра по наглядной аги
тации Юго-Западного района, посвященного 60- 
летию образования СССР. Первое место присуж
дено коллективу ОКБА, второе—МСУ-76, третье

1вы награж
дены почетными грамотами Юго-Западного

ТЭЦ-10. Победители-коллективы награж-

райисполкома Совета народных депутатов.
Б. ЗАХОЖЕНКО, 

заместитель секретаря партбюро МСУ-76.

КАК ВАС ОБСЛУЖИВАЮТ?

ОТКРЫЛСЯ САЛОН
В новое эдаиие в восьмом микрорайоне переехал салон по 

пошиву модной обуви высшего разряда. Увеличились произ
водственные площади, расширился ассортимент выпускаемой 
продукции.

Отличные мастера своего дела работают в коллективе. 
Среди них Людмила Ивановна Яэинина, Николай Павлович 
Попов, Ким Вартерисович Лебанов, Анатолий Яковлевич Ка- 
аанин, Евгений Иванович Колотыгин н другие. Пополняется 
коллектив и молодыми мастерами, которые под руководст
вом опытных наставников быстро постигают все тонкости 
своей профессии.

М. ЛЕРМОНОВ.
На сиамках: салон но вошвау модно# обуви; в одном ва 

ников.

БЛАГОУСТРОЙСТВО — ЗАБОТА ОБЩАЯ

ПЕРЕП ИСНА 
О Ч И ТА ТЕ Л Е М

В редакцию поступило не
сколько писем, авторы кото
рых спрашивают, по чьему 
распоряжению идет в городе 
подрезка деревьев. Ответить на 
письма редакция попросила на
чальника ЖКУ объединения 
«Ангарскнефтеоргсинтез» тов. 
Алешина.

— Подрезка деревьев по 
улицам города, в том числе в 
во ул. Глввкв, производится

Кботввкамв РСУ ЖКУ в 
:У волевого хозяйства гор- 

комхоаа во техническим пас
портам, разработанным служ
бой главного архитектора Ан
гарска. При атом учитывались

лей ва ватииаииость квартир,

особенно в летнее время, что 
лишает жилые помещения дос
тупа солнечного снега. 

ф • •
Пенсионер П. И. Кириллов 

написал о случае отказа води
теля такси доставить его из 
Иркутского аэропорта в Ан
гарск. По данному письму ру
ководством автоколонны 1948 
проведено служебное рассле
дование. Факты полностью под
твердились. О принятых мерах 
сообщает редакции начальник 
автоколонны т. Почкаев:

— Водитель такси С. Ю. 
Новожжеиов во итогам рабо
ты лишен премия на 100 про
центов и ва основании реше
нии цехового профкома води
телей автоотряда легковых ав
томобилей с такса снят н пе
реведен работать на грувовой 
автомобиль.

В самом деле: стоит ли сето
вать на грязь да на лужи в 
разгар весны? Тут уж вроде ни
чего не попишешь, тем более — 
не поделаешь: природа! И все- 
таки, добираясь до дому — час
то с полными сумками или ма
лышом на руках — зигзагами, 
прыгая от одного сухого места 
до другого, или балансируя по 
узкой дощечке, чьей-то доброй ру
кой брошенной через микрорай- 
онную «топь», или испуганно от
скакивая от автобуса, обдающего 
фонтаном из близлежащей лужи, 
признайтесь, не раз и не два 
задавали вы себе вопрос: «Не
ужели никак невозможно побе
дить эту «стихию»? .

Вот нам н захотелось отыскать 
организации и ответственных лиц, 
в чьей компетенции на вопрос

благоустройства, асфальтирова
ния. Ответ всегда один: «Не име
ем возможности».

С еще одним невеселым воп
росом пришлось ‘Пронуться в 
путь. Нашей спутницей была 
В. Ф. Алешникова — начальник 
отдела УКХ, занимающаяся воп
росами благоустройства. Ехать 
решили на «десятке» — одном 
из самых «пассажироподъемных» 
маршрутов, проходящем через 
весь город.

На пути «десятки» — более 30 
автобусных остановок. Лишь од
ну остановку — «15а микрорай
он» мы смогли назвать «останов
кой по всем правилам». На ос
тальных же — песок и грязь, из- 
под которых не видно асфальта 
(«Файзулина», «86 квартал», 
«Трансагентство», «7-й микрорай-

а закрепленное за дорогой пред
приятие — помогает.

Было очевидно, что у Василия 
Артемьевича по поводу остано
вок нет никаких сомнений. У нас 
сомнения были. И не только по
тому, что в своем разговоре он 
неоднократно ссылался на какой- 
то документ, якобы снимающий 
с его управления все обязанно
сти (вспомним цитированный вы
ше устав) о благоустройстве ав
тобусных остановок. Документ, 
который он не смог ни показать, 
ни посоветовать, где найти. Сом
невались еще и потому, что све- 

'жи были впечатления от поезд
ки по «десятому» маршруту. А 
«четкое» распределение началь
ником УКХ обязанностей между 
жэковским дворником, хозяином 
дороги и шефствующим за ней

Т Р О И Х  Н Я Н Б Н . . .

этот ответить. Для начала хотя 
бы по нашим автобусным оста
новкам — этим небольшим участ
кам городского благоустройства, 
которые всегда на виду и у жи
телей нашего города, и у его гос
тей. Начнем с автостанции.

Огромные лужи перед дверью 
торгового павильона и диспет
черской, потерявшие всякий вид 
и цвет урны, мусор н грязь, от
сутствие скамеек на многих марш
рутах, и частности городских, — 
вот вкратце сегодняшнее благо
устройство н санитарное состоя
ние ее территории. Подчеркнем, 
территории, имеющей двух кон
кретных хозяев: начальника ав
тостанции т. Буракову А. А. и 
начальника автоколонны № 1948 
т. Почкаева В. Г.

— Давайте разберемся насчет 
хозяев, — Владимир Григорьевич 
достает устав автомобильного 
транспорта РСФСР.—Вот черным 
по белому: «...пункт 29. Ремонт 
н содержание посадочных пло
щадок автобусов н стоянок гру
зовых н легковых таксомоторов». 
Проводится соответствующими 
исполнительными комиссиями Со
ветов народных депутатов», 
то есть горкомхозом! От нас, 
транспортиков, устав требует 
лишь обозначения остановки, но 
никак не ее уборку и благоуст
ройство.

— Я с себя ответственности не 
снижаю, — вступает в разговор 
Александра Александровна Бура
кова. — Но без помощи того же 
горкомхоэа что наш, преиму
щественно женский коллектив 
сделать может? Неоднократно 
обращалась я к начальнику УКХ 
товарищу Пыхалову по вопросу

он», «9-й микрорайон», «10-й мик
рорайон»), отсутствие скамеек 
(«Швейная фабрика», «9-й мик
рорайон», «Элегант», «Крупской»), 
полные мусора урны или вообще 
их нет («Файзулина», «86 квар
тал», «85 квартал», «Транс
агентство», « Э л е г а н т » ,  «6-а 
м и к р о р а й о н » ,  «9-й мнк- 
р о р а й о н » ) ,  неасфальтирован- 
ные, никак не отсыпанные, не 
имеющие «карманов» для заезда 
автобусов (все остановки по пра
вую сторону улицы Декабристов), 
наконец, лужи («Детский мир», 
«Крупской», «7-й микрорайон», 
«6-а микрорайон») н небрежно 
забросанные следы строительных 
работ («7-й микрорпЛ..,*», «9-й 
микрорайон»).

Признаться, несколько удивило 
спокойствие попутчицы, ее бес
пристрастная констатация фак
тов: «Ну, эта вообще не обору
дована и не убирается (об ccia- 
новке «Элегант»), а эта — сплош
ная грязь (об остановке «6-а 
микрорайон»), а этой словно н 
вовсе нет («9-й микрорайон»)».

— Ничего подобного, — внес
ла пояснение Валентина Филип
повна. — Мы остановками зани
маться не обязаны. Остановки — 
элемент дороги. Раз нашему уп
равлению ни одного ее километ
ра не принадлежит, то и останов
ки — не наши.

При личной встрече начальник 
В. А. Пыхалов подтвердил 

слова Алешникоеой:
— Совершенно верно. Не наше 

вто дело. У вас в службы-то та
кой нет: ва остановками следить. 
Пусть дворники, ва чьей террито
рии остановка, ее убирают, хо
зяева дороги — благоустраивают,

Пр!
УКХ

предприятием на деле выглядит
так.

Остановка «95 квартал». Рас
положена на территории ЖЭКа-1 
строителей, но на участке доро
ги, который принадлежит нефте
химикам, а по уборке закрепле
на за ВНИПИнефтью. Столько 
хозяев! А на ней — ни скамейки, 
ни урны, ни уборки.

— Дворник жэковский ее не 
убирает, да, собственно говоря, 
и не обязан, — рассуждает В. И. 
Губанов — начальник отдела 
коммунального хозяйства Цент
рального райисполкома. Когда 
подсчитывают необходимое ЖЭКу 
количество дворниксз, в расчет 
берут лишь внутрикваотяльную 
территорию. Остановки в нее не 
входят, значит, н дворник ей не 
полагается. Бесхозная получает
ся остановочка, хотя хоаяева вро
де и есть. Но не приставят же к 
яЫ нефтехимики специального 
дворника. ВНИПИнефть на 
уборку, конечно, выйдет. Но лишь 
раз в месяц — во вторую пят
ницу. А в остальные дь.т к и  е* 
убирать должен?

Благоустройство — op>.*d 
Один хозяин остановки ги не* 
скамейку одного фасона постаьт\  
другой — другую, третий — 
третью... Цирк получается... — 
Виктор Ильич окончательно за
путался.

Может, районные Советы на
родных депутатов помогут решит* 
этот вопрос? Ответят ч* яс
но: кто же должен &*«*/пк7ЪС& 
благоустройстве автобусаых ос «а- 
иовок? Заботиться так, чтоб бы
ли они и чисты, и удобны.

Г. АМЯГА.



и «ЗНАМЯ КОММУНИЗМА» J* 70 +  9 АПРЕЛЯ 1983 ГОДА

В Ы  С Л Ы Ш А Л И  
ОБ ЭТО М ?

ДОЯОЯ ЛВЖАЧИЯ о т д ы х

Под ТЬКЖМ ДОВОДОМ прошло 
организационное собрание сек. 
ции горного туризма при го. 
родском клубе туристов.

Наряду со специальными воп. 
росами на собрания рассмот. 
рен план мероприятий, наце
ленных на пропаганду горного 
туризма как средства актив, 
ного, здорового отдыха.

Н. МАЛЫШЕВ,
инструктор горного туризма*.

ПРИНЯЛИСЬ ТОПОЛЯ

Принялись тополя, посаясен. 
ные ветеранами Красноэнамен. 
ного Тихоокеанского флота в 
аллее боевой славы. Об етом* 
сообщили пионеры на слете 
краеведов, состоявшемся в ак. 
товом зале средней школы 

30. В канун слета ребята 
посетили аллею боевой славы. 
Душистая клейковина и начав
шееся набухание почек свиде
тельствуют о весеннем токе 
жизни в молодых деревцах, ко. 
торые ветераны флота поса
дили на добрую память о се. 
бе...

t

СКОРО ВЫСТАВКА

В последней декаде апреля 
в помещении Ангарских ху
дожественно - производствен
ных мастерских Художествен
ного фонда РСФСР откроется 
выставка, посвященная полу
вековому юбилею Союза худож
ников СССР.

В работах, представленных 
на выставку ангарскими ху
дож никам^ основное место 
занимает природа, история Ро
дины. а также портреты сов
ременников.

(Наш иорр.)

В связи со строительством 
инженерных сетей по ул. Кос
монавтов к больничному комп
лексу 22.ro микрорайона рай- 
комхоэ Юго-Западного района 
предлагает всем владельцам 
металлических гаражей в срок 
до 25 апреля вывезти свои 
гаражи на площадку, отведен, 
нуто за 10 микрорайоном. Га
ражи. не вывезенные в указан
ные сроки, будут убраны в ад
министративном порядке.

i l l

г щ щ ш м ш х ш ш
( я З ж ш п ш :
п л к ш к К ш ;  

:шД1 ш д д
в V/ V/ V# Ч»/ Ч*# Ч*/ Ч*/ ч*/ 4V V/

Кедровка, раскрыв клюв, устроилась иа кадро
вых шишках. Тишина заснеженной тайги. На ба
ра гу дымящейся в мороз ТаплоЙ рачки любитель
рыбалки.

А рядом соседствуют два белых лабадя иа раяа
Смежной...

Все, о нам рассказано, _  сюжеты работ фото, 
любителя из Ангарска Александра Елфимова. 
Свою фотовыставку он организовал в апреле в 
помещении редакции газеты «Знамя коммунизм 
ма».

а и и ш о ш и и

к  
к  
к

V /  V# W  V V  I I  I V »  V *  V /  « V  V *  w  w

На выставив представлены портреты ангар, 
чаи, участников Валиной Отечественной войны, 
ветеранов труда, строителей, нефтахимииов. При. 

мечательны портреты позта В. Алексеева, вате, 
рана войны Ю. Лужецкого, серия фотографий 

«Евгений Евтушенко в Ангарска* и другие.

В. КУКЛОВ.

На снимках: работы

на Снежной», «Ветерана.
А. ЕЛФИМОВА «Лебеди

*  В ЛИТЕРАТУРНОМ ОБЪЕДИНЕНИИ

ХУ V/ V* Ч»* Ч'/ Ч** Ч'# V* V/ у»
: > 1 4  / . ч  > « ч  > i 4  / ( Ч  ^ i 4  * . ч/ vx ч«* ч*£Ч >|\ >,Ч >.Ч >.Ч 'Л / V* Ч'/ Ч** Ч'Ж

О ЧЕРЕДНОЕ заседание ли.
тературного объединения 

было примечательным дважды: 
только что вышел в свет в 
Восточно-Сибирском книжном 
издательстве роман Веры За. 
харовой «Семейные неприят. 
ности» и литераторы Ангар, 
ска поздравляли ангарчанну с 
новой ее книгой. Выход в свет 
романа — только начало книж. 
ных новинок нынешнего изда. 
тельского сезона, пополняю, 
щих библиотечку Ангарского 
литобъединения: в нынешнем

Л О Н Ш Ш Н  *Й
у  ̂ /^1/  у/ у/ V/ >'/ у/ ус

году выйдут таиже книги Ии. 
нокеития Новонрещенных,
Анатолия Кобениова, Анатолия 
Байбородина.

— По следам областной кон
ференции «Молодость. Твор
чество. Современность» изда. 
тельство предполагает выпус
тить в свет целую кассету по. 
втических книжек ангарских 
начинающих поэтов, — расска
зал на заседании литобъеди. 
нения писатель Марк Сер. 
геев.

Марк Сергеев — «куратор»

Ангарского литературного объ
единения и поэтому внима. 
тельно следит за творчеством 
ангарчан.

Заканчивая новую книгу о 
декабристах, Марк Давидович 
поделился с ангарскими лите
раторами своими планами, рас. 
сказал о работе в архивах Чи
ты, связанной с поиском мате
риалов о декабристе Луцком, 
о находке неизвестного доку, 
мента о Лунине, прочитал сти
хотворения из новой своей по
этической книги.

В ближайшие дни роман В. 
Захаровой появится в книж
ных магазинах города. От име. 
ни читателей газеты поздрав. 
ляем автора с первой прозаи. 
ческой книгой!

В. ВИТЕНЕВ.

Зам. редактора В. Н. МУТИ Я.

В понедельник, 11 апреля, в об
щественной приемной редакции 
газеты «Знамя коммунизма» при
ем посетителей будет вести юрист 
Корсакова Александра Григорьев
на, с 14 до J8 часов.

ДК НЕФТЕХИМИКОВ
Очередная, семьдесят седь. 

мая встреча в клубе фотокино. 
путешествий состоится в чет
верг, 14 апреля.
• О путешествии иа лодках по 
Байкалу вдоль западного бе
рега и по верхней Ангаре рас. 
скажет с показом кинофильма 
инженер ТЭЦ-10 В. Н. ПЕЛА- 
ГЕИКИН.

Начало в 19 часов в малом 
зале ДК нефтехимиков. Вход 
свободный.

ПОНЕДЕЛЬНИК, 11 АПРЕЛЯ
1-я ПРОГРАММА 

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
9.00 — «Время». 9.50 — В гостях 
у сказки. «Золушка». 11.40 — 
«Очевидное — невероятное». 18.40
— «Памятник у Байкала». Доку
ментальный фильм. 17.00 — «Ма. 
мина шиола». 17.30 — «Уроки
хлеба». Телевизионный очерк. 18.15 
I— «Адреса молодых». 19.15 — 
«Стадион для всех». 19.45 —
«Честь по труду». 20.30 — Пре
мьера телевизионного трехсерий
ного художественного фильма 
«Белый шаман». 1-я серия. 22.00
— «Время». 22.35 — Премьера 
телевизионного научно-популяр
ного фильма «Эта долгая дорога 
в космосе» о самом длительном 
нолете летчинов.носмоиавтов СССР 
А. Березового и В. Лебедева на 
орбитальной научной станции «Са_ 
лют-7». 23.35 — «Сегодня в мире*. 
23.50 — Футбольное обозрение.

2-я ПРОГРАММА 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

13.00 — «Русская речь». 13.35 — 
Общая биология. Селекция расте
ний. 14.05 — физика. Электр и.
чество в твоем доме. 14.35 —
И. В. Гоголь. «Мертвые души».

15.05 — «Наука и жизнь». 15.35 — 
Пушкинские мотивы в творчестве 
Г. Свиридова. 16.05 — Вс. Вишнев
ский — писатель-коммунист. 

ПОКАЗЫВАЕТ ИРКУТСК
17.00 — Для детей. «Приключения 
барона Мюнхгаузена». Мульт
фильм. 17.15 — М. Салтыков.Щед. 
рин. «Господа Головлевы». Теле, 
фильм-спектакль. 1-я серия. 10.15
— Играет Ленинградский дикси
ленд. 19.15 — «Приангарье». 19.45
— «Большой теннис». Научно-по
пулярный фильм. 20.05 — «Моло. 
дые пути».

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
21.00 — «Спокойной ночи, малы. 
ши!>. 21.15 — «Международная па
норама». 22.00 — «Время». 22.35
— Премьера телевизионного ху
дожественного фильма «Дом Бер
нарды Альбы».

«МИР» — 9, 10 апреля — Дау. 
Рия (2 серии). 10* 13-20, 16-40, 20. 
Лиса Патринеевна. 0.40. 11 апре
ля — Вонзал для двоих (2 серии, 
дети до 16 лет не допускаются). 
10, 13, 16, 19, 21.40.

«РОДИНА» — 9, 10 апреля — 
Язычесная мадонна. 10, 12, 14, 16, 
1в, 20, 21-50. Зайчонок и муха. 
0-50. 11 апреля — Черная мантия 
для убийцы. Ю, 12, 13-50 (удл.), 
16.30, 1,8-20, 20.10, 22.

Открыта* предварительная про
дажа билетов на новый худоя«ест- 
венный фильм «Берегите муж
чин».

«ПОБЕДА» — 9, 10 апреля —
Скупой (2 серии). 10, 13, 16, 18-30, 
21. Для детей 10 апреля — Тай. 
на третьей планеты. 10-15, 14-15, 
16.15. 11 апреля — Женатый хо. 
лостяк. Ю, 11-50, 13-40 (удл. —
Советуясь с Лениным), 16.10, 18, 
19-50, 21-30,

«КОМСОМОЛЕЦ» — 9, 10 апре
ля — Смерть среди айсбергов. 16, 
18, 20 (удл.). Бронтозавр. 14. 11
апреля — Цыгансное счастье. 16, 
18, 20. Мария, Мирабела. 14.

«ОКТЯБРЬ» — 9 апреля — Свой 
среди чужих, чужой среди своих.
13. 15, 17, 19, 21. В верхнем фойе 
~Э то было в разведке. 15-20. 10 
апреля — Свой среди чужих, чу. 
то й  среди своих. 15, 17, 19, 21. 
Лекторий ГАИ. 13. В верхнем фойе
— Это было в разведке. 15-20. 11 
апреля — Избавление (2 серии, 
Индия). 13, 16, 19-30.

«ПИОНЕР» — 9, 10 апреля — 
Волшебная лампа Аладдина. Ю, 
12, 14, 15-40. Вожди Атлантиды. 
17.40, 19-30, 21-20. 11 апреля — 
Колыбельная для брата. Ю, 12,
14. 16. Вожди Атлантиды. 17.40, 
19-30, 21-20. «

«ГРЕНАДА» _- 9, 10 апреля — 
Звездная сназка. 10, 12, 14, 16.
Грачи (дети до 16 лет не допус
каются). 18, 19-40 (удл.), 22. 11 
апреля — Волшебная лампа АлаД. 
дина. 10, 12, 14, 16. Высокий пе. 
ревал (2 серии). 18, 21.

ДК НЕФТЕХИМИКОВ — 9 апреля
— Преступный репортаж (2 серии).
15. 10 апреля — Преступный ре. 
портаж (2 серии). 15, 18.

ДК «ЭНЕРГЕТИК» — 9, 10 ап ре. 
Ля _  Звездная командировка. 16, 
18, 20. 10 апреля для детей —

Каникулы в Простонвашино. 14.
«ЮНОСТЬ» — Зал «Луч» — 9, 10 

апреля — Похищение по.амери. 
иансни. 10, 11-50, 13-40 (удл.), 16, 
18, 19-50, 21-30, 11 апреля — Кто 
стучится в дверь ко мне? Ю, 11-50, 
13-40 (удл.), 16. 18, 19-50, 21-50.

Зал «Восход» — 9. 10 апреля— 
4:0 в пользу Танечни. 10-10, 14-40, 
16-30, 21. Два незнакомца (2 се. 
рии). 12, 18-20. 11 апреля — Здесь 
тебя не встретит рай. 10-10, 15-10. 
Два билета на дневной сеанс. 
Круг. 12, 16.50, 20.

На базе детской больницы 
Ангарска открываются годич
ные курсы медицинских сестер 
детских яслей.

Документы принимаются по 
адресу: 88-й квартал, дом 3, 
комната 12. (0154).

Больничный лист на имя Хом- 
ченко Наили Равилевны за номе
ром 038583 серии 38919 считать 
недействительным. (611).

®
Утерянную трудовую книжку на 

имя Феоктистова Анатолия Кон. 
стантиновича считать недействи. 
тельной. (620).

©
Утерянные водительское удосто

верение за >ft 393441 и талон пре
дупреждений за N& 025441 на имя 
Воробьева Владимира Сергеевича 
считать недействительными. (644).

Утерянный техпаспорт АО 
N& 091352 на автомашину марки 
«ИЖ-2125» на имя Здышовой АН- 
ны Сафроновны считать недейст. 
вительным. (634).

©
Нашедших утерянные докумен, 

ты (техпаспорт, водительские пра. 
ва, доверенности на имя Торопова 
А. Н.) прошу вернуть по адресу: 
7-й микрорайон, дом 1, кв. 188 
или позвонить по телефону 
9-51.40, (633).
о
Нашедшего утерянные удостове

рение шофера серии ААИ / 
>А 207639 и талон предупреждений 
серии ААК N& 012639 на имя Про
ниной Тамары Федоровны прошу 
вернуть по адресу: 12-й микро
район, 6.8. (643).

АДРЕС РЕДАКЦИИ: улица Ленина, 43. Телефоны: редактор 
— 2-25-46; заместитель редактора — 2-21-37; ответственный 
секретарь и отдел информации — 2-36-04; отдел партийной 
и комсомольской жизни и фотолаборатория — 2-26.58; 
промышленный отдел—2-23.17; бухгалтерия и общественная 
приемная — 2-32-17; отдел культуры, быта и писем — 
2.24-85; телетайпная и машбюро — 2-31-1»; корректоры — 
2-20.66.

Коллектив СМУГ1 глубоно 
скорбит по поводу смерти ста
рейшего работника коллекти
ва, участника Великой Отечест
венной войгны, ветерана тру
да, члена КПСС

АДАМОВИЧА 
Николая Дмитриевича 

и выражает искреннее собо
лезнование родным и близким, 
покойного.

Коллективы орса и магазина 
№ 8 Ангарского управления 
строительства выражают глу
бокое соболеанование семье и 
близним по поводу смерти ста
рейшего работника торговли, 
ветерана Великой Отечествен
ной войны

ПАРШИНА 
Григория Дмитриевича

Руководство, партком, проф
ком и весь коллектив объеди. 
нения «Китойлес» скорбят по 
поводу смерти ветерана труда,
пенсионера

КОРЗЮКА 
Иосифа Петровича

н выражают соболезнование 
семье и родственникам покой.
ного.

Коллектив Иркутской ТЭЦ-10 
глубоко скорбит по поводу 
смерти ветерана предприятия, 
мастера цеха централизован
ного ремонта

ВЕРЕСНЕВА 
Петра Павловича 

и его жены

Лиры Алексеевны
я выражает искреннее соболез
нование родным покойных.

л

-Ангарская городская типографа» управления Издательств, полиграфии н книжной торгошли Иркутского облисполкома. Печать офсетам,_________
Эан“  04 8 j Тираж 4134*.НЕ 09281


